
 

 

 

 

Rozhodnutí o zrušení veřejné zakázky 
Oznámení o zrušení veřejné zakázky označené 

„Laserový skener pro bezpilotní letecký prostředek“ 
 

 

Zadavatel 

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, Hornicko-geologická fakulta 

se sídlem:  17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava - Poruba 

IČ:  619 89 100 

zastoupen:  prof. Ing. Vladimírem Slivkou, CSc., dr.h.c., děkanem Hornicko-geologické fakulty 

 
tímto 

 
ROZHODL 

v souladu s § 127 odst. 2, písm. d) a h) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), o zrušení veřejné zakázky označené „Laserový 

skener pro bezpilotní letecký prostředek“. 

 

Odůvodnění:  

Zadavatel po uplynutí běhu lhůty pro podání nabídky zjistil, že zadávací podmínky této veřejné 

zakázky obsahují vnitřní rozpor v požadavku na prokázání kvalifikace účastníky – základní způsobilosti. 
V samotné zadávací dokumentaci není požadavek na prokázání základní způsobilosti výslovně uveden, 

ale zadávací dokumentace zároveň v příloze obsahuje čestné prohlášení k prokázání základní 

způsobilosti.  

Potenciálním dodavatelům tak nemuselo být zřejmé, zda zadavatel prokázání základní způsobilosti 

požaduje či nikoliv. Jelikož úmyslem zadavatele bylo zadávací řízení co nejvíce zjednodušit a prokázání 
základní způsobilosti nepožadovat, mohla tato nejasnost nepřiměřeně omezit okruh účastníků 

o dodavatele, kteří nesplňují základní způsobilost, či ji nechtějí zadavateli prokazovat.  

Tato chyba zadávací dokumentace byla zjištěna až po uplynutí lhůty pro podání nabídek, nelze ji zhojit 

vysvětlením či změnou zadávací dokumentace. Jedná se tak o důvody hodné zvláštního zřetele (dle § 
127 odst. 2 písm. d) zákona), pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení 

pokračoval a toto zadávací řízení musí být proto zrušeno. 

V zadávacím řízení je jediný účastník, zadavatel dále ruší toto zadávací řízení z důvodu dle dle § 127 

odst. 2 písm. h) zákona. 

 

 

V Ostravě dne  

 

 

 

 

prof. Ing. Vladimír Slivka, CSc., dr.h.c. 

 děkan Hornicko-geologické fakulty 


		2021-01-13T10:19:49+0100
	prof. Ing. Vladimír Slivka, CSc., dr.h.c.




